
10. Udpegning af repræsentanter til det lægelige kommunale udvalg (2010-80500)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal udpege en repræsentant fra BIU samt en embedsmand 
fra BIF til det lægelige kommunale udvalg.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget udpeger en repræsentant fra 1.
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt konstitueret kontorchef Jan Rix 
Rasmussen fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til det lægelige 
kommunale udvalg.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal udpege en repræsentant fra BIU og en embedsmand fra 
BIF til det lægelige kommunale udvalg. Udvalget mødes efter behov, hvilket typisk er 3-4 gange om 
året. Medlemmer af det lægelige kommunale udvalg modtager ikke honorar for deltagelse i møder og 
arbejdsgrupper. De politisk udpegede medlemmers deltagelse er dækket af deres normale vederlag.

Løsning
Det lægelige kommunale udvalg hører under Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og har traditionelt 
bestået af repræsentanter for de alment praktiserende læger i Københavns Kommune og 
repræsentanter/embedsmænd fra kommunen. 

Udvalgets sammensætning udvides til fremover at inkludere udvalgsmedlemmer fra hhv. 
Socialudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Endvidere 
deltager Sundheds- og Omsorgsborgmester Ninna Thomsen som formand for udvalget samt direktør 
Anne Mette Fugleholm fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

Udvalget beskæftiger sig med emner af fælles interesse med henblik på at styrke 
samarbejdsrelationerne mellem de praktiserende læger og kommunen. Udvalget skal medvirke til at 
nyttiggøre de praktiserende lægers indsigt i de lokale social- og sundhedsmæssige problemer og 
deres særlige muligheder for at bidrage til løsning af sådanne problemstillinger. 

Jan Rix Rasmussen, der indstilles til repræsentant for BIF, er konstitueret kontorchef i Kontoret for 
Implementering og Drift og har siden 2006 repræsenteret forvaltningen i det lægelige kommunale 
udvalg. Jan Rix Rasmussen er ansvarlig for snitflader mellem de borgerrettede enheder i BIF.

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces



Det lægelige kommunale udvalg afholder konstituerende møde den 26. august 2010 kl. 14.00.

BILAG

1. Henvendelse af 27. maj 2010 fra borgmester Ninna Thomsen vedr. udpegning til det lægelige 
kommunale udvalg
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